２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

■２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

データ移行の第２ステップは、現在、レンタルが行われている契約内容の入力を行います。

入力作業は当システムの日常業務と同じ流れで下記の通り処理して頂きます。入力で必要となるレンタル契約書など

は事前にご準備下さい。

【ポイント】

開始日、③保険区分（介護保険適用または個人レンタル適用）、④仕入先名、⑤レンタル商品となります。これらの情報

が分かる書類をご準備下さい。

・入力につきましては、運用開始前月末までのレンタル契約内容の情報が必要となります。

・データ移行の際に保険請求金額の正しい登録を行うために、運用開始前月末までに解約されたレンタル契約につき

ましては基本的に入力する必要はありません。

登録時に必要な項目

１．レンタル区分  介護保険適用のレンタル契約または個人レンタル契約の登録を行います

２．仕入先コード  レンタル商品の卸会社の登録を行います

３．契約開始日  レンタル契約の開始日の登録を行います

４．商品コード  レンタル商品の登録を行います

５．販売単価  レンタル金額の登録を行います

６．販売税区分  レンタル売上時の税区分の登録を行います

７．仕入単価  レンタル商品の仕入金額の登録を行います

８．仕入税区分  レンタル商品の仕入時の税区分の登録を行います

１．

「×××」メニューをクリックしま

す。

２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

２．

メニューが展開されますので「導入

時レンタル受付入力」メニューを選

択します。

３．

導入時レンタル受付入力の画面

が表示されます。

４．

「次の画面へ」をクリックします。

【ポイント】

契約№は当システムで管理を行う

ためのコードです。コードはシステ

ムが自動的に取得しますので空

欄のまま処理を進めて下さい。

２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

５．

利用者の登録画面が表示されま

すので「検索」ボタンをクリックしま

す。

６．

検索画面が表示されます。登録を

行う利用者を選択します。

７．

選択を行った被保険者コードが表

示されます。

「次の画面へ」をクリックします。

２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

８．

契約時レンタル受付入力画面が

表示されます。

９．

登録項目です。

① レンタル区分

１０．

レンタル区分を選択します。

２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

１１．

レンタル区分選択後の画面です。

１２．

②仕入先コード

仕入先コード検索ボタンから仕入

先を選択します。

１３．

検索画面が表示されます。登録を

行う仕入先を選択します。

２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

１４．

仕入先コード選択後の画面です。

１５．

③契約日：半角数字８桁で登録し

ます。

例）2012 年 3 月 1 日の場合は

「20120301」となります。

１６．

契約日登録後の画面です。

２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

１７．

④商品コード

⑤販売単価

⑥販売税区分

⑦仕入単価

⑧仕入税区分

商品コード検索ボタンからレンタル

商品を選択します。

１８．

商品コード選択後の画面です。

販売単価、販売税区分、仕入単

価、仕入税区分はレンタル商品マ

スタの登録情報が表示されます。

【ポイント】

表示されている販売単価、販売税

区分、仕入単価、仕入税区分の変

更はこの画面から行えますが、マ

スタ情報を変更するにはレンタル

商品マスタからの変更が必要で

す。

詳しくは「１－３－２４ レンタル商

品情報を変更する」をご覧下さい。

２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

１９．

他にレンタル契約がある場合は同

じ手順で登録を行います。

２０．

登録が終れば「次の画面へ」をクリ

ックします。

２１．

導入時レンタル受付入力の登録

画面が表示されます。

データを登録する場合は「登録す

る」をクリックします。

登録を中止する場合は「戻る」をク

リックします。

２．レンタル業務編 ２－１－３ 現状のレンタル契約内容を入力する

株式会社ケアビジネスサポートシステム                                                    Copyright ©  CSS All  Rights  Reserved.

２２．

導入時レンタル受付入力の登録

が行われました。

上記の作業を必要な件数行いま

す。